
Uchwała Nr XXX/729/2000
Rady Miasta Szczecina

z dnia 30 października 2000 r.

w sprawie utworzenia Społecznej Straży Rybackiej.

Na podstawie art. 24 ust. 1 i 1a ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 roku o rybactwie śródlądowym (Dz.U. z 1999 r. Nr 66 poz. 750) w związku z 
art. 92 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. Nr 91 poz. 578, zm. Nr 155 poz. 1014, z 2000 roku Nr 12 poz. 
136)

Rada Miasta Szczecina
uchwala co następuje:

§ 1.

Wyraża zgodę na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej przez Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Szczecinie. 

§ 2.

Uchwala regulamin Społecznej Straży Rybackiej, stanowiący Załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta Szczecina
Dominik Górski

Załącznik do Uchwały Nr XXX/729/2000
Rady Miasta Szczecina
z dnia 30 października 2000 r.

REGULAMIN

Społecznej Straży Rybackiej Okręgu PZW w Szczecinie

§ 1.

1. Społeczna Straż Rybacka tworzona jest przez Okręg Polskiego Związku 
Wędkarskiego w Szczecinie w oparciu o uzyskaną zgodę na jej Utworzenie, na 
podstawie uchwały właściwej terytorialnie rady (art. 24 ustawy z dnia 18 kwietnia 
1985 roku o rybactwie śródlądowym, tekst jednolity z 1999 r. Dz.U. nr 66 poz. 750).

2. Regulamin Społecznej Straży Rybackiej uchwala Rada Miasta.

§ 2.
Zadaniem Społecznej Straży Rybackiej jest współdziałanie z Państwową Strażą Rybacką w zakresie kontroli przestrzegania ustawy o 
rybactwie Śródlądowym oraz przepisów wydanych na jej podstawie.

§ 3.

1. Terenem działania utworzonej Społecznej Straży Rybackiej są wszystkie wody na 
terenie danego miasta będące w użytkowaniu Okręgu PZW w Szczecinie oraz wody 



chronione w oparciu o dwustronne porozumienia z innymi uprawnionymi na jej 
podstawie.

2. W uzasadnionych przypadkach (np. ochrona obwodów rybackich) Społeczna Straż 
Rybacka może działać na obszarze wykraczającym poza teren miasta na którym 
została powołana za zgodą zainteresowanych rad powiatów.

3. Strażnicy Społecznej Straży Rybackiej rejonu miasta mogą być zorganizowani w 
grupy strażnicze odpowiednio do miejsca zamieszkania i obszaru działania.
Bezpośredni nadzór nad działalnością „grup strażniczych” sprawuje komendant 
Społecznej Straży Rybackiej

§ 4.

1. Społeczną Straż Rybacką tworzą:
1. Komendant Społecznej Straży Rybackiej
2. Strażnicy Społecznej Straży Rybackiej

2. Społeczną Strażą Rybacką kieruje komendant Społecznej Straży Rybackiej.
3. Koordynacje działania i nadzór nad działalnością Społecznej Straży Rybackiej 

utworzonej przez Okręg PZW w Szczecinie powierza się „koordynatorowi” 
Społecznej Straży Rybackiej powoływanemu przez Zarząd Okręgu PZW w 
Szczecinie.

4. Właściwe warunki organizacyjne i techniczne dla działalności Społecznej Straży 
Rybackiej zabezpiecza Okręg PZW w Szczecinie. Za działalność merytoryczną 
odpowiada komendant Społecznej Straży Rybackiej.

§ 5.

1. Nadzór specjalistyczny nad Społeczną Strażą Rybacką sprawuje wojewoda poprzez 
komendanta wojewódzkiego Państwowej Straży Rybackiej.

2. Zasady sprawowania nadzoru specjalistycznego nad społeczną Strażą Rybacką określa 
rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 17 maja 1999 
r. w sprawie zasad sprawowania nadzoru specjalistycznego nad Społeczną Strażą 
Rybacką oraz ramowego regulaminu tej straży (Dz.U. Nr 49 poz. 489).

§ 6.

1. Strażnikiem Społecznej Straży Rybackiej może być osoba posiadająca kwalifikacje 
strażnika Państwowej Straży Rybackiej.

2. Strażnik Społecznej Straży Rybackiej podczas i w związku z wykonywaniem 
czynności służbowych:

1. korzysta z ochrony prawnej przysługującej funkcjonariuszom publicznym,
2. jest zobowiązany nosić odznakę Społecznej Straży Rybackiej oraz na żądanie okazywać legitymację wystawioną przez 

prezydenta.

§ 7.
W czasie wykonywania czynności służbowych strażnik Społecznej Straży Rybackiej jest uprawniony do:

1. kontroli dokumentów uprawniających do połowu ryb u osób dokonujących połowu,
2. kontroli ilości masy i gatunków odłowionych ryb oraz przedmiotów służących do ich 

połowu,
3. zabezpieczenia porzuconych ryb i przedmiotów służących do ich połowu w przypadku 

niemożności ustalenia ich posiadacza,



4. żądania wyjaśnień i wykonywania czynności niezbędnych do przeprowadzenia 
kontroli, a w przypadku uzasadnionego podejrzenia popełnienia przestępstwa lub 
wykroczenia do odebrania za pokwitowaniem ryb i przedmiotów służących do ich 
połowu z tym , że ryby należy przekazać za pokwitowaniem uprawnionemu do 
rybactwa a przedmioty zabezpieczyć.

§ 8.

1. Strażnicy Społecznej Straży Rybackiej mogą działać w składzie co najmniej 
dwuosobowego patrolu.

2. Patrolem kieruje strażnik, uprzednio wyznaczony przez komendanta Społecznej 
Straży Rybackiej na dowódcę patrolu.

3. Strażnicy Społecznej Straży Rybackiej mogą działać we wspólnym patrolu z 
Państwową Strażą Rybacką oraz Policją.

§ 9.

1. Przed przystąpieniem do kontroli strażnik okazuje legitymację strażnika Społecznej 
Straży Rybackiej.

2. W razie uniemożliwienia strażnikowi wykonywania posiadanych uprawnień strażnik 
odstępuje od tych czynności i zawiadamia Komendanta Społecznej Straży Rybackiej.

3. Z przeprowadzonych kontroli o których mowa w § 7 pkt 1 i 2 „Regulaminu”, 
przeprowadzający je strażnik lub kierujący patrolem sporządza zbiorcze 
sprawozdanie.

4. Z przeprowadzonych czynności, o których mowa w § 7 pkt 3 i 4 „Regulaminu”, 
przeprowadzający je strażnik lub kierujący patrolem sporządza notatkę, zwaną dalej 
„notatką”.

5. Notatka powinna zawierać:
1. czas, datę i miejsce przeprowadzonych czynności,
2. imię, nazwisko i adres osoby kontrolowanej,
3. wyszczególnienie przeprowadzonych czynności,
4. czytelny podpis strażnika lub kierującego patrolem.

W notatce strażnik zamieszcza dane uprawnionego do rybactwa, któremu zostały przekazane odebrane ryby.

§ 10

1. Zabezpieczając porzucone lub odebrane ryby strażnicy lub kierujący patrolem 
przekazują je za pokwitowaniem uprawnionemu do rybactwa.

2. W pokwitowaniu wyszczególnia się ilość i masę ryb z podziałem na gatunki. Jeżeli nie 
ma możliwości ich zważenia, podaje się ilość poszczególnych gatunków w sztukach, a 
masę określa orientacyjnie, zaznaczając jednocześnie na pokwitowaniu, że ich masa 
została określona szacunkowo.

3. W przypadku odebrania ryb osobie kontrolowanej wystawia się pokwitowanie.
4. Kopię pokwitowań dołącza się do notatki.

§ 11

1. Zabezpieczając porzucone i odebrane przedmioty służące do połowu ryb strażnik 
przekazuje je za pokwitowaniem Państwowej Straży Rybackiej.
W przypadku gdy nie ma możliwości przekazania tych przedmiotów Państwowej 



Straży Rybackiej, mogą one zostać zdeponowane za pokwitowaniem u uprawnionego 
do rybactwa bądź na najbliższym posterunku Policji.

2. W pokwitowaniu określa się rodzaj, liczbę oraz charakterystyczne cechy tych 
przedmiotów.

3. Kopie pokwitowania dołącza się do notatki.

§ 12
Regulamin został przyjęty do stosowania Uchwałą Nr 50 Prezydium Zarządu Okręgu PZW w Szczecinie z dnia 7.02.2000 r. i uchwalony 
Uchwałą Nr XXX/729/2000 Rady Miasta Szczecina z dnia 30 października 2000 r.


